
یک فنجان چای داغ

 پزشکیان: مناظره های تلویزیونی، 
جوّ عدم شفافیت را از بین می برد

مسعود پزشــکیان نماینده مجلس می گوید: استقبال می کنم 
تلویزیون برنامه هایی همچون »شــیوه« را در دستور کار خود 
قرار دهد که جامعه را بهتر به سمتِ تحلیل درست و شفافیت 
سوق می دهد. برنامه های مناظره گونه و چالشی در دستورِ کار 
تلویزیون قرار گرفته و مخاطبان همیشــه تماشــاگر این گونه 
کارهــای تلویزیونی بوده اند. همان طور که آمارها هم نشــان 
می دهد برنامه  »شــیوه« چقدر بیننده دارند و توانسته اند توجه 
مخاطب را نسبت به محتوای برنامه شان جلب کنند. همان طور 
که بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند اصل گفت وگو و تضارب 
آرا لازم اســت و تلویزیون باید محلی باشد برای تضارب آرای 
واقعی، منتها این تضارب باید تضارب اندیشــه ها باشد؛ وقتی 
بحث ها و موضوعات به طرف اتفاقاتی برود که به حل مسائل 
کمک نکند نمی تواند خوب باشــد و رویکردهای اســتفاده از 
اساتید دانشــگاه ها و نخبگان را در دستور کار خود قرار دهد. 
مسعود پزشکیان عضو کمیســیون بهداشت و درمان مجلس 
کــه در یکی از مناظرات تلویزیونی حضــور پیدا کرده بود به 
خبرنگار تســنیم گفت: من از ساختِ مناظره های تلویزیونی و 
برنامه های چالشی در صداوسیما استقبال می کنم. ما هرچه قدر 
تضارب آرا داشته باشیم و مخاطب را با نظرات مختلف مواجه 
کنیم، جوّ و تنش اجتماعی را پایین می آورد. اما قرار باشد فقط 
یک عده حرف بزنند و نگذاریم نظر مقابل گفته شــود طبیعتاً 
خودش را یک گونه دیگر نشــان می دهد.وی افزود: با ساختِ 
گفت وگوهای مناظره گونه در تلویزیون، بیشــتر خودمان را به 
مردم نزدیک می کنیم؛ هرچه قدر برنامه های این سبک و سیاق 
ساخته شوند تأثیرگذاری بیشتری دارند. من از ساختِ  این گونه 
برنامه ها استقبال می کنم. نباید تک صدایی در رسانه ملیّ باشد 
و حتماً یکی از نتایجِ مهم این چنین برنامه ها، در کنارِ تضارب 
آرا قطعاً شفافیت و تحلیل درستی است که مخاطبان از دلِ این 

برنامه ها به دست می آورند.

 »امیر اکبری« از رادیو صبا که برگزیده 
جایزه ویژه داوران در نخستین جشنواره 
پژواک بــا ارائه مســتند »پیک نیک« 
شده اســت، با اشــاره به اینکه مستند 
پیک نیک با موضوع حوزه گردشــگری 
از طنز  است گفت: درگذشته رگه هایی 
در مستندهای مختلف داشتیم اما اینکه 
یک مستند به طور کامل در قالب طنز 
ارائه شود، فکر می کنم مسئله ای بود که 

توجه داوران را به خود جلب کرد. برگزیده جشــنواره پژواک با بیان اینکه برنامه سازی 
یک کار گروهی اســت افزود: برنامه ســازی یک کار گروهی اســت و نیاز به داشتن 
یک گروه برنامه ســازی فعال دارد. این موضوع در شاخه مستند هم احساس می شود 
که با توجه به برآورد برنامه ها، چندان در دســترس نیســت، بــه ویژه در زمینه فنی 
مثــل صدابرداری و ... اکبری ادامه داد: معتقدم که در اختیار گذاشــتن امکانات فنی 
و... جهت تشــکیل یک گروه مستندسازی و همچنین تسهیل دسترسی برنامه سازان 
به منابع ســاخت مســتند، ارتقاءدهنده جریان مستندسازی باشد. وی درباره برگزاری 
جشــنواره های رادیویی و تاثیر آن بر ارتقای سطح برنامه سازی گفت: یکی از بهترین 
میدان های رقابت ســازنده میان برنامه سازان در کنار رقابت برای جذب مخاطب روی 
آنتن از نظر ســاخت اصولی برنامه، همین جشنواره ها هســت. بسیاری از دوستان و 
همکارانم را می شناســم که پس از جشــنواره قبلی و با دیدن نتیجه و تشــویق های 
آن، به فکر ساخت مســتند باکیفیت افتاده اند. برگزیدگان قبلی هم به تکاپو افتاده اند 
که کارهای قوی تری از ســال قبل بسازند و بدرخشــند. همه این عوامل به مرور اثر 
خود را روی آنتن هم نمایان می کند و پیشــرفت رسانه را به ارمغان خواهد آورد.امیر 
اکبری تاکید کرد: مستند یعنی صدای حقیقت و برای برنامه سازی که به دنبال رسالت 
خودش، یعنی واگویی حقیقت باشد، در ساخت هر برنامه ای فارغ از هر قالب و شکلی 
که داشــته باشد، سهمی از مستندسازی است. امیدوارم همیشه بتوانیم این سهم را به 

درستی پرداخت کنیم.

»یایویی کوســاما« هنرمند ژاپنی است 
که برای خلق آثار هنری شناخته می شود 
که مهم ترین ویژگــی آن ها خال خالی 
 Yayoi( »بودن اســت.»یایو کوســاما
Kusama( هنرمند افســانه ای ژاپنی 
متولد ۱۹۲۹، کار خود را ۶۹ ســال پیش 
آغاز کرد. با این حال، جهان فقط چند سال 
پیش با او آشنا شد. اکنون به نظر می رسد 
برگزاری نمایشگاه های متعددی در سراسر 

جهان، روش خوبی برای جبران زمان از دست رفته باشد. در سال ۲۰۱۷، »کوساما« یک 
موزه کامل را در توکیو افتتاح کرد که به آثار خال خالی او اختصاص داشــت. اما چرا او 
کدو تنبل را برای خلق آثار هنری انتخاب کرده است؟ کدو تنبل و »یایویی کوساما« از 
دوران کودکی با همدیگر عجین بودند. او درحالی بزرگ شــد که یک نهالستان بذر به 
خانواده اش تعلق داشت. کدو تنبل ها با شکل و رنگ عجیب خود منبعی از انرژی بودند و 
الهام بخش مادام العمر و موضوع محبوب آثار او محسوب می شدند. می توانیم به جرأت 
بگوییم که »کوســاما«  در جسارت عجیب و غریب و فروتنی و سادگی آن ها، بازتابی از 
خــود را پیدا کرد. بنابراین کدو تنبل های او می توانند به عنوان نوعی از خودنگاره عمل 
کنند. »کوساما« نخستین »اتاق آینه ای بی نهایت« خود را در سال ۱۹۶۵ راه اندازی کرد 
و اکنون بیش از ۲۰ نمایشــگاه مشــابه را ایجاد کرده است که برای غرق کردن کامل 
تماشــاگر در فضای هنری طراحی شــده اند. این اتاق ها کوچک هستند و تماماً با آینه 
پوشیده شــده اند )روی دیوارها، سقف و کف( که حس بی انتهایی را ایجاد می کند. اگر 
این اتاق ها از کدو تنبل پر شده باشند، این یک نمایشگاه »بی نهایت کدو تنبل« است. 
»کوساما« در این نمایشگاه ۶۲ کدو تنبل زرد رنگ و پوشیده شده از نقطه های خال خالی 
سیاه را در اتاق جای داده است. او نخستین بار در ۱۰ سالگی روند نقاشی کردن سطوح 
مختلف با نقطه های خال خالی را آغاز کرد. »کوساما«  در اواخر دهه ۴۰ میلادی، دو سال 
را »کیوتو« سپری کرد و کدو تنبل نقاشی کرد، او پیش تر گفته بود که »کدو تنبل آرامش 

شاعرانه را در ذهن من به ارمغان می آورد. کدو تنبل با من صحبت می کند.«

مراکز حوزه هنری اســتان ها به مناسبت 
مســابقه  زهــرا )س(  فاطمــه  میــلاد 
خوشنویســی ویژه بانوان برگزار خواهند 
کــرد.  حوزه هنــری اســتان قزوین به 
مناســبت میــلاد حضــرت فاطمه )س( 
برنامه ای با عنوان »مشــق مادر« را ویژه 
بانوان خوشــنویس برنامه ریزی کرده که 
۲۳ دی ماه در مراکز حوزه هنری تمامی 
استان های  کشــور برگزار خواهد شد. بر 

اســاس برنامه ریزی های انجام شده قرار اســت بانوان خوشنویس با حضور در مراکز 
حوزه هنری اســتان های کشــور، در روز جمعه ۲۳ دی ماه از ســاعت ۱۵ تا ۱۹ به 
بداهه نویسی و مرثیه نویســی القاب حضرت زهرا )س(، آیات و اشعار با موضوع مقام 
زن و مادر بپردازند.به گفته محمدرضا امامقلی، رییس حوزه هنری استان قزوین، فقط 
آثاری در بخش داوری جشنواره شرکت داده می شوند که در زمان برگزاری رویداد به 
صورت حضوری تولید شده و برچسب مشخصات هنرمند، پشت اثر الصاق شده باشد.

آثار تولیدی پس از جمع آوری توســط حوزه هنری استان، مهر و موم شده و بلافاصله 
برای داوری به دبیرخانه جشنواره ارسال خواهند شد و در این راستا آثار فاقد برچسب 
و آثاری که هنرمندان شــخصا اقدام به ارســال آنها کنند، پذیرفته نخواهد شد.وی با 
بیان اینکه هنرمندان می توانند با همراه داشتن ابزار کار، آثار خود را در ابعاد و تکنیک 
دلخواه خلق کنند افزود: اســتفاده از رنــگ مرکب، رنگ کاغذ، جنس کاغذ و انتخاب 

دانگ قلم برای شرکت کنندگان در این مسابقه اختیاری است.
بر اســاس ضوابط تعیین شــده، آثار دریافتی عودت داده نمی شود و شرکت در این 
رویداد به منزله پذیرش قوانین جشنواره اســت. آثار برتر مسابقه بداهه نویسی بانوان 
خوشنویس کشــور پس از ارزیابی در قالب مراسم اختتامیه ویژه برنامه »مشق مادر« 
که ۶ بهمن ماه در حوزه هنری قزوین برگزار می شــود، معرفی خواهند شــد. در آیین 
اختتامیه »مشــق مادر« ۱۵ هنرمند برتر از جایزه ۵۰ میلیــون ریالی و ۱۰۰ هنرمند 

منتخب از جایزه نقدی ۵ میلیون ریالی برخوردار خواهند شد.

برنامه سازانی که دنبال حقیقت اند،  
سراغ مستندسازی بروند

 کدو تنبل های خال خالی 
که مشهور شدند

 رقابت بانون سراسر کشور 
در مسابقه بزرگ خوشنویسی

ایــن روزها در شــهرک ســینمایی تلویزیونــی ایران، فیلم های »بهشــت 
تبهکاران« و »متروپل« و ســریال هایی همچون »ســلمان فارسی« مشغول 

به تصویربرداری اند.
مهدی میرچی مدیر شــهرک سینمایی تلویزیونی ایران )علی حاتمی( تصریح 
کرد: بعد از مدتی که به دلیل شیوع کرونا و ساخت و سازهای وسیع پروژه های 
تاریخی همچون سریال »سلمان فارسی« و بازسازی یک سری از لوکیشن ها، 
بازدید عمومی در شــهرک غزالی مدتی متوقف شــده بود، بــار دیگر بازدید 
گردشــگران از ۲۱ آذرماه ۱۴۰۱  فراهم شــده اســت. مدیر شهرک سینمایی 
تلویزیونی ایران )علی حاتمی( با اشــاره به استقبال خوب و چشمگیر مردم در 
این مدت افزود: روزانه بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر از شهرک سینمایی بازدید می کنند 
و ایــن عدد در ایام پایان هفته و تعطیلات به حدود ۱۰۰۰ نفر نیز می رســد و 

مکان هایی هم برای ارائه خدمات به گردشگران فراهم شده است.
میرچی ادامه داد: در این دوره تعامل بســیار خوبی میان شــهرک سینمایی 
تلویزیونی ایران )علی حاتمی( و دانشــگاه های هنر شکل گرفته است و بازدید 
برای دانشــجویان مرتبط با رشته های ســینما و تلویزیون به صورت رایگان 

صورت می گیرد.
مدیر شــهرک ســینمایی تلویزیونی ایران )علی حاتمــی( تأکید کرد: در این 

دوره همچنین موزه عروسکی که برای بســیاری حالت نوستالژی دارد، برای 
مخاطبان بازگشــایی شده است و عمده عروســک هایی که در سیما فعالیت 

داشتند در این موزه جمع آوری و برخی هم بازسازی شده اند.
میرچــی تصریح کرد: هم اکنون ســه پــروژه فعال ســینمایی »آیینه« به 
تهیه کنندگی علی اوجی و کارگردانی و نویســندگی محمود کلاری، »بهشت 
تبهکاران« به کارگردانی مسعود جعفری جوزانی و تهیه کنندگی فتح الله جعفری 
جوزانی، »سینما متروپل« به کارگردانی محمدعلی باشه آهنگر و تهیه کنندگی 

سیدحامد حسینی در شهرک سینمایی تلویزیونی ایران در حال انجام است.
وی ادامه داد: ســریال های تلویزیونی »نائله« به کارگردانی حسن آخوندپور 
و تهیه کنندگی سعید سعدی، سریال الف ویژه »سلمان فارسی« به کارگردانی 
داوود میرباقــری و تهیه کنندگی حســین طاهری در داخل شــهرک فعال اند 
و امکان بازدید گردشــگران از پروژه های ســینمایی و سریال ها با هماهنگی 
تهیه کننده ها مقدور اســت. همچنین لوکیشــن های پروژه حضرت سلمان و 

کارگاه های ساخت دکور، لباس این پروژه در شهرک سینمایی دایر است.
مدیر شهرک سینمایی تلویزیونی ایران )علی حاتمی( ادامه داد: استودیوهایی 
هم در چند ماه اخیر برای برنامه های تلویزیونی طراحی کردیم که برنامه هایی 
همچون »نگاتیو« و »نگاتیوپلاس« شبکه مستند، »آچار« و »توپ طلایی«، 

مجموعه عروســکی »خارج از محدوده« شــبکه آموزش، »کاری کارتونیه« 
شــبکه یک، »ساعت صفر« شــبکه امید، »دیدی نو« شبکه نسیم، »بالان« 

شبکه دو و »هشت در هفت« در این مجموعه فعالیت دارند.
میرچی با بیان اینکه خیابان لاله زار را ســازمان صداوســیما با حفظ هویت و 
اصالت ســازه هایی که ۴۰ ســال قبل توســط زنده یاد حاتمی بنا شده، ترمیم 
می کند، دربــاره مرمت این خیابان تاریخی توضیــح داد: خیابان لاله زار این 
شــهرک که یادگار زنده یاد علی حاتمی اســت با همان اصالت و هویت زنده 
یاد علی حاتمی و خاکدان از ۹ ماه گذشــته در حال مرمت است و تا عید نوروز 
حدود ۷۰ درصد کار ترمیم آن به اتمام خواهد رســید و ان شالله در ایام نوروز 

گردشگران می توانند از قسمت هایی از آن بازدید کنند.

سینما

جزئیاتی از سریال  ها و فیلم هایی که در شهرک تلویزیونی مشغول اند
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